

ملخص تقرير مجلس الإدارة عن الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢١/٠٦/٣٠

- بلغ صافي أرباح الشركة بالقوائم المالية المستقلة خلال الفترة من ٢٠٢١/١/١ إلى ٢٠٢١/٠٦/٣٠ ما قيمته ١,٥٩٨ مليون جنيه، كما بلغ مجمل الربح ٤,٢٠٧ مليون جنيه.
- بلغ صافي أرباح الشركة بالقوائم المالية المجمعة خلال الفترة من ٢٠٢١/١/١ إلى ٢٠٢١/٠٦/٣٠ ما قيمته ٢,٠٦٠ مليون جنيه، كما بلغ مجمل الربح ٥,٨٠٨ مليون جنيه.

ونوضح فيما يلي ملخص نتائج الأعمال المستقلة للشركة خلال النصف الأول من عام ٢٠٢١ مقارنة بالمحقق خلال نفس الفترة من العام الماضي، وكذلك بالموازنة على النحو التالي:

١- الإنتاج:

بالآلف طن

٢٠٢٠/٠٦/٣٠		٢٠٢١/٠٦/٣٠		الموازنة التخطيطية	البيان
نسبة التغير	الكمية	نسبة تحقيق الخطة	الكمية		
-١٣%	١,٣٤٦	٨٦%	١,١٦٥	١,٣٥٥	الحديد المختزل
٥%	٩٧٠	٩٩%	١,٠٢٠	١,٠٢٨	مربعات الصلب
١٨%	٨١٨	١٠١%	٩٦٤	٩٥١	الأطوال
٤%	٥٣٣	١٠٤%	٥٥٣	٥٣٢	مسطحات الصلب

٢- كمية المبيعات

بالآلف طن

٢٠٢٠/٠٦/٣٠		٢٠٢١/٠٦/٣٠		الموازنة التخطيطية	البيان
نسبة التغير	الكمية	نسبة تحقيق الخطة	الكمية		
المبيعات المحلية:					
-٢٢%	٩٨٩	٩٣%	٧٧٤	٨٣١	الأطوال
١٤%	٢٧٣	١٠٠%	٣١٢	٣١٣	مسطحات الصلب
-	٢	-	٢	-	مربعات الصلب (قصائر)
-١٤%	١,٢٦٤	٩٥%	١,٠٨٨	١,١٤٤	الإجمالي
الصادرات:					
١٢٠%	٦٨	١٢٥%	١٥٠	١٢٠	الأطوال
٣٤%	١٩٧	١٠٧%	٢٦٥	٢٤٧	مسطحات الصلب
٥٦%	٢٦٦	١١٣%	٤١٥	٣٦٧	الإجمالي
-٢%	١,٥٣٠	٩٩%	١,٥٠٣	١,٥١٠	إجمالي كمية المبيعات

٣- أسعار المبيعات

ارتفع متوسط أسعار المبيعات مقارنة بنفس الفترة من العام السابق بنسبة ٥٢ %، وذلك على النحو التالي:
(جنيه/طن)

٢٠٢٠/٠٦/٣٠		٢٠٢١/٠٦/٣٠		الموازنة التخطيطية	البيانات
نسبة التغير	القيمة	نسبة تحقيق الخطة	القيمة		
%٥١	٨,٣٤٨	%١٠٩	١٢,٤٤١	١١,٤٣٧	متوسط أسعار مبيعات المنتجات التامة

هذا وقد بلغ متوسط أسعار المبيعات للاصناف المختلفة كما يلي:

٢٠٢٠/٠٦/٣٠		٢٠٢١/٠٦/٣٠		الموازنة التخطيطية	البيانات
نسبة التغير	القيمة	نسبة تحقيق الخطة	القيمة		
المبيعات المحلية (جنيه/طن):					
%٤٣	٨,٣٩٧	%١٠٨	١٢,٠٠٩	١١,٠٥٣	الأطوال
%٥٥	٨,٤٤٩	%١٠٩	١٣,١١٣	١١,٩٨٤	المسطحات
%٦٣	٦,١٠٦	%١٤٢	٩,٩٧٠	٧,٠٠٠	مربعات الصلب (قصائر)
الصادرات (دولار/طن):					
%٥٧	٤٦٧	%١٠٤	٧٣٢	٧٠٠	الأطوال
%٦٣	٥٢٣	%١١٣	٨٥٢	٧٥٣	المسطحات

٤ - قيمة المبيعات:

٢٠٢٠/٠٦/٣٠		٢٠٢١/٠٦/٣٠		الموازنة التخطيطية	البيانات
نسبة التغير	القيمة	نسبة تحقيق الخطة	القيمة		
المبيعات المحلية (بالمليون جنيه)					
%١٢	٨,٣٠٥	%١٠١	٩,٣٠٠	٩,١٨١	الأطوال
%٧٧	٢,٣٠٧	%١٠٩	٤,٠٩٢	٣,٧٥١	مسطحات الصلب
%٦٤	١٤	%١٦٤	٢٣	١٤	مربعات الصلب (قصائر)
%١٦-	١,٢٤٠	%١٥٥	* ١,٠٤١	٦٧٢	مبيعات أخرى *
%٢٢	١١,٨٦٦	%١٠٦	١٤,٤٥٦	١٣,٦١٨	صافي المبيعات المحلية
الصادرات (بالمليون دولار)					
%٢٤٣	٣٢	%١٣١	١١٠	٨٤	الأطوال
%١١٩	١٠٣	%١٢٢	٢٢٦	١٨٦	مسطحات الصلب
%١٤٩	١٣٥	%١٢٤	٣٣٦	٢٧٠	صافي الصادرات
%٤١	١٤,٠٠٧	%١١٠	١٩,٧٥١	١٧,٨٨٠	صافي قيمة المبيعات بالمليون جنيه

* تتضمن مبيعات أخرى: مواد خام ومنتجات وسيطة للشركات التابعة بلغت قيمتها ٩٦٦ مليون جنيه خلال النصف الأول لعام ٢٠٢١.

٥- تدبير الإحتياجات

أولاً: الإحتياجات الخارجية

- مشتريات المواد الخام (دولار أمريكي / طن)
ارتفع متوسط سعر مكورات الحديد (FOB) بنسبة ٨٩% عن مثيله في نفس الفترة من العام السابق ، كما ارتفع متوسط سعر النولون لطن مكورات الحديد بنسبة ٨٩% و ارتفع متوسط سعر الخردة المستوردة بنسبة ٨٧% عن مثيلتها في نفس الفترة من العام السابق.

ثانياً: الإحتياجات المحلية

- مشتريات الخردة (جنيه/ طن):
ارتفع متوسط سعر شراء الخردة المحلية بنسبة ٤٢% عن مثيلتها في نفس الفترة من العام السابق.
- أسعار الغاز والكهرباء:
انخفض متوسط سعر الكهرباء بنسبة ٥% (من ١,٠٨ إلى ١,٠٣ جنيه/ك.و.س) عن مثيله من العام السابق، بينما ظل سعر الغاز الطبيعي ثابت عند ٤,٥ دولار لكل مليون وحدة حرارية بريطانية من ٢٠٢٠/٣/١٩ حتى الان ٢٠٢٠.

٦- تكلفة المبيعات

- ارتفعت تكلفة المبيعات للطن بصفة عامة بنسبة ٢٢% مقارنة بالنصف الاول من العام السابق نتيجة ارتفاع متوسط سعر مكورات الحديد و الخردة.

٧- فروق العملة

- بلغت أرباح فروق العملة عن الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢١/٠٦/٣٠ مبلغ ٣٩ مليون جنيه مقارنة بخسائر قدرها ٤٨ مليون جنيه عن نفس الفترة من العام السابق.
- والجدول التالي يشير إلى أن إنخفاض سعر إقفال الجنيه المصري مقابل الدولار الامريكى أدى إلى انخفاض قيمة المعادل بالجنيه المصري لصافي الإلتزامات بالعملة الأجنبية ذات الطبيعة النقدية عن العام؛ مما أسفر عن تحقق ارباح تقييم العملة لتصل إلى ٣٩ مليون جنيه في ٢٠٢١/٠٦/٣٠.

أسعار الأقفال (جنيه مصرى)				
٢٠٢٠/١٢/٣١		٢٠٢١/٠٦/٣٠		
بيع	شراء	بيع	شراء	
١٥,٨٠	١٥,٦٦	١٥,٧٤	١٥,٦١	دولار أمريكي
٠,١٥	٠,١٥٢	٠,١٤٢٤	٠,١٤١٣	ين يابانى
١٩,٤٠	١٩,٢٣	١٨,٧١	١٨,٥٦	يورو
٢١,٥٧	٢١,٣٨	٢١,٨٢	٢١,٦٣	جنيه استرلينى

٨- ملخص نتائج الشركة المستقلة

- فيما يلي ملخص نتائج أعمال الشركة المستقلة خلال الفترة من ٢٠٢١/١/١ إلى ٢٠٢١/٠٦/٣٠ مقارنة بنفس الفترة من العام السابق على النحو التالي:

القيمة بالمليون جنيه

٢٠٢٠/٠٦/٣٠		٢٠٢١/٠٦/٣٠		الموازنة التخطيطية	البيان
نسبة التغير	القيمة	نسبة تحقيق الخطة	القيمة		
%٤١	١٤,٠٠٧	%١١٠	١٩,٧٥١	١٧,٨٨٠	صافي المبيعات
%١٦	(١٣,٣٥٦)	%٩٨	(١٥,٥٤٤)	(١٥,٨٧٥)	(-) تكلفة المبيعات
%٥٤٦	٦٥١	%٢١٠	٤,٢٠٧	٢,٠٠٥	مجمل الربح
	%٤,٦		%٢١	%١١	نسبة مجمل الربح
%٤٧	(٢٠٤)	%١٤٩	(٢٩٩)	(٢٠٠)	(-) المصروفات البيعية
%٦	(٢٦٥)	%١٢٩	(٢٨٣)	(٢١٨)	(-) المصروفات العمومية والادارية
%٢٠٠٥	(٣٧)		(٧٧٩)	-	(+) إيرادات / (مصروفات) أخرى
%٤٣	٢١	%٧١	٣٠	٤٢	(+) إيرادات تمويلية
%٢١-	(٩٧٤)	%١٠٢	(٧٦٩)	(٧٥٠)	(-) المصروفات التمويلية
%١٨١	(٤٨)		٣٩	-	(+) فروق أسعار الصرف
%٣٥١	(٨٥٦)	%٢٤٤	٢,١٤٦	٨٧٩	إجمالي الأرباح قبل الضرائب
	%٦,١-		%١١	%٥	نسبة إجمالي الأرباح قبل الضرائب
	-	%١٧٨-	(١٥٢)	١٩٨	(-) الضريبة الدخلية
%٣١٦-	١٨٣		(٣٩٥)	-	(+) الضريبة المؤجلة
%٣٣٨	(٦٧٣)	%٢٣٣	١,٥٩٩	٦٨١	صافي الأرباح بعد الضرائب
	%٥-		%٨	%٤	نسبة صافي الأرباح / (الخسائر) بعد الضرائب

٩- ملخص نتائج الشركة المجمعة

- فيما يلي ملخص نتائج أعمال الشركة المجمعة خلال الفترة من ٢٠٢١/١/١ إلى ٢٠٢١/٠٦/٣٠ مقارنة بنفس الفترة من العام السابق على النحو التالي:

القيمة بالمليون جنيه

البيان	٢٠٢٠/٠٦/٣٠	٢٠٢١/٠٦/٣٠
	القيمة	القيمة
صافي المبيعات	١٥,٢٣٣	٢٦,٥١٢
(-) تكلفة المبيعات	(١٥,٢٨٣)	(٢٠,٧٠٤)
مجمّل الربح	(٥٠)	٥,٨٠٨
نسبة مجمّل الربح	٠.٣%-	٢٢%
(-) المصروفات البيعية	(٢٢٤)	(٤٢٧)
(-) المصروفات العمومية والادارية	(٤٨٣)	(٥٠٨)
(+) إيرادات / (مصروفات) أخرى	(٥٢)	(٧٨٠)
(+) إيرادات تمويلية	٣٤	٥٠
(-) المصروفات التمويلية	(١,٦٢٩)	(١,٥١٥)
(+) فروق أسعار الصرف	(٥١)	٨٦
إجمالي الأرباح / (الخسائر) قبل الضرائب	(٢,٤٥٥)	٢,٧١٤
نسبة إجمالي الأرباح/(الخسائر) قبل الضرائب	١٦%-	١٠%
(-) الضريبة الدخيلة	(١٦)	(١٩١)
(+) الضريبة المؤجلة	١٧٤	(٤٦٣)
صافي الأرباح بعد الضرائب	(٢,٢٩٧)	٢,٠٦٠
نسبة صافي الأرباح / (الخسائر) بعد الضرائب	١٥%-	٨%

تحريراً في: ٢٠٢١/٨/٤